Российская Федерация
Совет депутатов Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2020 №28
п. Пролетарий

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству
территории Пролетарского городского поселения на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 « Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Пролетарского
городского поселения, Уставом Пролетарского городского поселения,

Совет депутатов Пролетарского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству территории
Пролетарского городского поселения на 2021 год.

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете « Пролетарский
вестник» и разместить на сайте администрации по адресу: пролетарийадм.рф.

Глава Пролетарского
городского поселения

Председатель Совета депутатов
Пролетарского городского поселен

ДЛЕГаврилов

Е.С.Тимофеева

Утвержден решением Совета депутатов
Пролетарского городского поселения

от 24.12.2020 №28

ПЛАН
мероприятий по благоустройству Пролетарского городского поселения

на 2021 год.

Мероприятие Сроки
проведения

Ответственные

Содержание и ремонт
уличного освещения

Постоянно Администрация
Пролетарского

городского поселения
Организация спиливания

фаутных деревьев в
населённых пунктах
поселения, обрезка

сучьев и поросли, уборка,
вывоз и утилизация

В течении года Администрация
Пролетарского

городского поселения

Выявление безхозяйного
имущества (здания,

строения, жилые дома,
дороги, сети), принятие

мер по проведению в
надлежащее состояние

Постоянно Администрация
Пролетарского

городского поселения

Проведение собраний
граждан по организации

сбора и вывоза ТБО

Постоянно Администрация
Пролетарского

городского поселения
Ликвидация

несанкционированных
свалок в черте

населённых пунктов
городского поселения и
на подведомственных
землях организаций и

учреждений любых форм
собственности

Постоянно
Администрация
Пролетарского

городского поселения

Выявление
административных

правонарушений правил
организации

благоустройства, правил
организации сбора и

вывоза бытовых отходов

Постоянно Администрация
Пролетарского

городского поселения

Обустройство В течении года Администрация

гражданских кладбищ,
расположенных на

территории поселения
урнами для сбора мусора,

площадками для
мусоросборника с

подъездом, имеющие
ограждение и твёрдое

покрытие
(асфальтирование,

бетонирование

Пролетарского
городского поселения

Очистка от мусора
дворовых территорий,

тротуаров, газонов,
гражданских захоронений

В течении года Администрация
Пролетарского

городского поселения

Благоустройство
воинских захоронений:

очистка от мусора,
проведение ремонтно

восстановительных
работ, побелка, покраска,

скашивание травы,
посадка насаждений и их

содержание

В течении года
Администрация
Пролетарского

городского поселения

Принятие мер по
проведению субботников

с привлечением
населения, организаций и

предприятий,
расположенных на

территории
Пролетарского

городского поселения,
граждан, владеющие

домами на правах личной
собственности) для

проведения работ по
благоустройству

поселения

Весенний
период Администрация

Пролетарского
городского поселения

Снос бесхозных,
разрушенных домов по
программе переселения

В течении года Администрация
Пролетарского

городского поселения
Мероприятия по летнему
и зимнему содержанию

дорог

В течении года Администрация
Пролетарского

городского поселения
Ремонт артезианских

скважин
В течении года Администрация

Пролетарского
городского поселения

Очистка дренажных
канав

Летний период Администрация
Пролетарского

городского поселения
Окос травы Летний период Администрация

Пролетарского
городского поселения

Закупка хозяйственного
инвентаря (мешки,

перчатки, лопаты, вёдра,
грабли)

В течении года Администрация
Пролетарского

городского поселения

Обработка борщевика
Сосновского

Летний период Администрация
Пролетарского

городского поселения